decimo anno belli Punici primi. Tertius fuit L. Paullus superioris filius. III.
 Hic Consul fuit cum M. Linio Salinatore an. **D**x **x**iv. vterque in consulatu de Illurieis triumphauit. Sed ambo postea accusati, Salinatörque solus damnatus est. Iterum consul triennio post, qui tertius annus fuit belli Punici secundi propter collegæ C. Terentij Varronis temeritatem in Cannensi pugna occisus est. Filium reliquit L. Æmilius clarissimum vi- IV.
 rum, qui ter triumphauit, bis Consul & Censor, & Augur fuit. Namque ante Consulatum Proprætore triumphauit ex Hispania an. **D**Lx **iv**. post septem annos consul fuit cum Cn. Bæbioso Tamphilo, & anno proximo interum triumphauit de Liguribus Itigauneis. Iterum consul an. **D**xxc **v**. cum C. Licinio Crassø fuit. Per sem vltimum Macedonum Regem prælio vicit, atque captiuum cum liberis in triumpho duxit, quem triduo egit quarto, tertio, & pridie Kal. Decemb. Proconsule anno proximo. Eodem tempore duos filios amisit, quos sui nominis, & familiae heredes relinquere cogitabat. Nam duos maiores alterum P. Cornelio Scipioni Africani maioris, & Æmiliae sororis filio in adoptionem dedit, qui postea Africanus minor, Carthagine diruta, appellatus est; alterum Q. Fabio Maximo quinquies consuli. Itaque alter dictus est P. Cornelius P. F. Scipio Æmilianus, cuius liberos nullos extitisse meminimus, alter Q. Fabius Q. F. Maximus Æmilianus, à quo plures Fabij extiterunt. Filias reliquit tres, ex quibus una Q. Aelio Tuberoni, altera M. Catoni Liciniano M. Catonis Censorij filio nupsit, ex quibus liberi nati sunt. Mater horum omnium Papiria fuit C. Papirij Masonis consularis, & triumphalis viri filia. Censuram denique Paullus obtinuit anno tertio post triumphum cum Q. Marcio Philippo, lustrumque fecerunt I. IV. **III.**

Paporum gens duos habuit clarissimos viros, quorum alter consul bis, IV.
 & censor; alter etiam censorius, & triumphalis, ac consularis fuit. Ante hos à Liujo M. Æmilius Papus Dictator refertur, quem nos Barbulam appellauimus, alios annales fecuti. Sed sine controuersia Q. Aimilius Papus consul fuit cum C. Fabricio Luscino anno proximo ante bellum Tarentinum, quod L. Aimilio Barbula, & Q. Marcio Philippo c. o. s. inchoatum est anno **C**DLXXII. Secundum consulatum, & censuram cum eodem collega egit an. **C**DLXXV. & **C**DLXX **ix**, lustrum fecerunt **xxx** **iiii**. Post hunc L. Aimilius Q. F. L. N. post illius censuræ annum **i**. consul fuit cum C. Atilio Regulo anno primo belli Gallici Cisalpini, & de Galleis triumphum egit **iii**. Nonas Mart. in consulatu. Censor fuit cum C. Flaminio anno **D**xx **iiii**. qui circa Flaminio, & viæ Flaminiaæ nomen reliquit. Paporum cognomen videtur ex eo sumptum, quod papi carduorum flores sint, vt ait Festus, de quibus Lucretius.